lapen

INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GARÇA
I A P E N - Autarquia Municipal
C.N.PJ.: 59.991.364/0001-23

R Gel. Joaquim Piza. N° 140 - P. Térreo- F: /14^3406-1989 - Fax; (14)3471-2510-CEP; 17400-000

Ofício NO 114/2019

Garça, 16 de outubro de 2019

SENHOR PRESIDENTE

REF,: Ofício 0667/19 - REQUERIMENTO N» 1.019/19

Em atenção ao expediente encimado, de autoria do
nobre Vereador Wagner Luiz Ferreira, relativamente ao previsto na Lei de
Acesso à Informação, esclarecemos o que segue.

O Portal da Transparência do lAPEN oferecia
alguma dificuldade de acesso à alguns dados, como a folha de pagamento dos
proventos dos aposentados, pensionistas e servidores ativos, mas os nomes dos
beneficiários estão devidamente discriminados.

Foram feitas as devidas correções e atualizações
pela empresa Fiorilli, que presta serviços ao lAPEN nas áreas de contabilidade e
recursos humanos através dos softwares respectivos. Portanto, os links
obrigatórios - E-Sic, Portal da Transparência e Acesso à Informação estão
ativos e devidamente atualizados.

O site www.iapenqarca.sp.Qov.br teve seus arquivos
corrompidos, e foram contratados os serviços para o desenvolvimento de um
novo ora em fase de execução.

Valemo-nos do ensejo para reiterar a Vossa
Excelência e dignos Pares os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Luiz Roberto Lopes de Souza

Diretor Superintendente

EXMO. SR.

WAGNER LUIZ FERREIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GARÇA

Câmara Municipal de Garça - SP - Garça - SP

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

I
001780

Autenticação: 02019/10/16001780

Número/Ano 001780/2019

Data / Horário 16/10/2019- 1524:34

Assunto Resposta ao requerimento n° 1019/19

Interessado Luiz Roberto L. de Souza - Superintendente lAPEN

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício Recebido

Número Páginas

Comprovante emitido por íàbiano.cruz